
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ГОБПОУ «ЧАПЛЫГИНСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

от«/&> j  2024 г . № cf< /&

«Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг»

На основании Устава колледжа, Положения о внебюджетной деятельности, 
учебных планов и смет

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

ТУстановить оплату за обучение по программам профессиональной подготов
ки и программе повыш ения квалификации в следующих размерах:

1).«Водитель транспортных средств» категории «В»:
- срок обучения - 2,5 месяца
-стоимость обучения -27000 рублей (без учета стоимости топлива)

2). «Водитель транспортных средств» профессиональная переподготовка с 
категории «С» на категорию «В»:

- срок обучения -1 месяц
-стоимость обучения -17000 рублей (без учета стоимости топлива)

3). «Водитель транспортных средств» профессиональная переподготовка с 
категории «В» на категорию «С»:

- срок обучения -  1 месяц
-стоимость обучения -19000 рублей (без учета стоимости топлива)

4). Тракторист-маш инист сельскохозяйственного производства категории «С» 
-срок обучения- 2,8 месяца
-стоимость обучения -19000 (с учетом стоимости топлива);
5). Тракторист-маш инист сельскохозяйственного производства категории «Е» 
-срок обучения- 2,8 месяца
-стоимость обучения -19000 (с учетом стоимости топлива);
6). Тракторист-маш инист сельскохозяйственного производства категории «F» 
-срок обучения- 3,4 месяца
-стоимость обучения -19000 (с учетом стоимости топлива);
7). Тракторист-маш инист сельскохозяйственного производства категории «D»: 
-срок обучения- 2,8 месяца
-стоимость обучения -19000 (с учетом стоимости топлива);
8).Тракторист-маш инист сельскохозяйственного производства стоимость:
- по смежным двум категориям -26000 руб. (с учетом стоимости топлива);



- по смежным трем категориям -36000 руб. (с учетом стоимости топлива);
- по смежным четырем категориям 41000 руб. (с учетом стоимости топлива);

9). «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом»:
-срок обучения- 3 месяца;
-стоимость обучения-20000 руб.;

10). «Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин с моду
лем «1C: торговля и склад»:
-срок обучения- 3 месяца;
-стоимость обучения -24000 руб.;

11). «Пользователь системы «1C: предприятие»:
-срок обучения - 1,5 месяца;
-стоимость обучения-19000 руб.

12). По специальности «Ветеринария», очно-заочной формы обучения:
-срок обучения -  3 года 10 месяца;
-стоимость обучения- 34000 руб.

II.Для обучающихся колледжа льготной категории (сироты, инвалиды) устано
вить оплату за обучение в размере 50%.

III.Для работников колледжа, проработавш их не менее 1 года, установить опла
ту за обучение в размере 75%.

IV. Для обучающихся колледжа установить оплату за обучение в размере 75 %. 
по профессии «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым элек
тродом»

Ю .А.Ермолов


